Alleluia enim laus est Dei. Significatur ergo nobis laborantibus actio quietis nostrae. Cum enim post istum laborem ad illam requiem veniemus, solum negotium laus Dei erit, actio nostra ibi *Alleluia* est.

¹⁷⁹⁰ Quatuor etiam ventos Scriptura commemorat. Per quatuor enim cardines perrexit Evangelium, quod in tempore dispensatur: et ipsa est catholica **Ecclesia**, quae quatuor partes orbis obtinuit. Ergo denarius hoc modo quadragenarium numerum facit.

¹⁷⁹¹ Ideo quadraginta diebus illi ieiunaverunt, significantes in isto tempore necessariam esse abstinenciam ab amore rerum temporalium. Hoc enim significant per tot dies perpetua illa ieiunia, quadraginta diebus. Unde et **populus** ille Israel quadraginta annos per eremum ductus est, antequam terram promissionis **regnaturus** intraret. Sic et nos in vita ista, ubi maxima sollicitudo est, ubi timor, ubi pericula temptationum, temporali dispensatione quasi per eremum ducimur. Sed cum bene gesserimus quadragenarium numerum, id est, bene vixerimus in ista temporali dispensatione, secundum praecepta Dei ambulantes, accipiemus mercedem denarium illum fidelium. Quia et Dominus quando ad vineam mercenarios conduxit, mercedem illis denarium dedit. Omnibus denarium, et quos mane conduxerat, et quos medio die, et quos fine diei, omnibus denarium dedit. Quia si fuerit ab ineunte aetate quisque fidelis, denarium accepturus est; iam non per temporum distributionem, sed in aeterna contemplatione sapientiam discernentem Creatorem a creatura; ut Creatore perfruatur, de creatura laudet Creatorem. Sed credidit aliquis iuvenis, et priore tempore suo non fuit fidelis; denarium est accepturus. Sed credidit senex, iam in occasu diei quasi hora undecima conductus ad vineam; et ipse denarium percepturus est. Itaque ad quadragenarium illum bene gestum, adde mercedem denarii, et fiet quinquagenarius numerus, qui significat **Ecclesiam** futuram ubi semper laudabitur Deus. Sed quia in nomine Trinitatis vocati sunt omnes, ut in quadragenario numero

Sermón 252 A, 2: Entonces les dijo: *Venid en pos de mí y os haré pescadores de hombres*. Y los hizo; los apóstoles echaron las redes de la palabra en el mar del mundo y capturaron muchos peces. Si queréis considerar su número incontable, poned los ojos en la muchedumbre de cristianos: han sido capturados en las redes santas, capturados para la vida, no para la muerte. No obstante, muchos de ellos dieron origen también a numerosos cismas, puesto que las redes se rompieron. Las dos naves, es decir, las dos barcas que se llenaron entonces, simbolizaron a los que venían de la circuncisión y del prepucio, esto es, a la Iglesia formada de judíos y gentiles. Por esa razón se llama a Cristo piedra angular, pues en el ángulo se dan, en cierta manera, el beso paredes que traen distinta dirección. Así, pues, ambas naves se llenaron, se sobrecargaron de peso y casi se hundieron. El hecho fue símbolo de los cristianos que viven mal y oprimen a la Iglesia con sus malas costumbres. Con todo, las barcas no se hundieron: la Iglesia tolera a los que viven mal; puede ser oprimida, pero no hundirse. En cambio, ahora, tras su resurrección, Cristo simbolizó a la Iglesia como será después de la nuestra: entonces sólo tendrá buenos sin mezcla de malo ninguno; será la Iglesia bienaventurada¹⁷⁹².